

## Förundersökning

Brand i byggnad,  Eslöv  
2018-05-04



Jonas Sandberg

---

## DOKUMENTINFORMATION

Ärende:	Förundersökning
Handläggare:	Jonas Sandberg
Beställare:	Ulf Bergholm
Diarienummer:	1900.2018.01910
Händelse:	Branden 2018-05-04, fredag, klockan 20.07 Händelserapport 2018-02211

**Bilagor:**

Händelserapport: 2018-02211 (internt larmnummer) Bilaga 1

Polisrapport: 5000-K524312-18 Bilaga 2

## **Anledning till förundersökningen**

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra konsekvenserna.

Förundersökningen är beställd av Ulf Bergholm.

## **Beställning/uppdrag**

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder och sakkunnigutlåtande.

## **Byggnad/Objekt**

Byggnaden innehöll vid brandtillfället en psykiatrisk mottagning samt tomma skollokaler. Byggnaden är uppförd med bärande konstruktion i betong och takkonstruktionen i trä med tegelpannor.

## **Beskrivning händelse**

Larm om branden inkom till räddningstjänsten 20.07 och vid framkomst 20.12 konstaterades att det brann inne i byggnaden och släckning påbörjades. Branden var kraftig, foto 1 och spreds i byggnaden samt via konstruktionen upp i vindsutrymmet. Branden begränsades m h a av dimspik, skärsläckare samt avgrävning, foto 2 och 3 till den delen av byggnaden som tidigare innehöll en skola.

## **Beskrivning skador**

Hela den västra byggnadsdelen som innehöll en skola är totalskadad. Rök och vattenskador, foto 4 finns i den del av byggnaden som innehöll psykiatrisk mottagning. Inga personskador har rapporterats.

## **Trolig orsak**

Orsaken till branden är okänd.

## **Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering**

I byggnaden har det funnits vidarekopplat automatlarm i båda byggnadsdelarna. Enligt fastighetsägaren är det hyresgästen som har ansvar för att det vid behov/krav utifrån verksamheten finns larm och att det är vidarekopplat. När skolans verksamhet lades ned verkar det som att verksamhetsutövaren sade upp vidarekoppling av brandlarmet. Ett fungerande och vidarekopplat brandlarm är inte bara av vikt för den som driver verksamheten utan fungerar även som egendomsskydd. Hade ett vidarekopplat brandlarm funnits i skoldelen hade branden troligen upptäckts tidigare och skadorna hade troligen blivit mindre omfattande.

Räddningstjänsten begränsade branden till skolan genom flertalet åtgärder som hindrade branden från att sprida sig vidare till intilliggande byggnad. Ett beslut som togs var att med hjälp av en hjulgrävare skapa en brandgata på fem meter mellan byggnaderna. En annan åtgärd var att den friska byggnaden sattes under övertryck med räddningstjänstens fläktar. Dessa beslut tillsammans med ett effektivt släckarbete hindrade med stor sannolikhet att även intilliggande byggnad fick en totalskada.

Utredningen skickas till:

- Räddningstjänsten Syd, distrikt Eslöv för uppföljning
- Räddningstjänsten Syd, enheten för samhällssäkerhet för beslut och genomförande av eventuell tillsyn enligt LSO
- Räddningstjänsten Syd, insats och ledning för information
- Räddningstjänsten Syds samtliga insatta befäl
- Fastighetsägaren för åtgärder i samråd med räddningstjänstens tillsynsförrättare

*Lund, 2018-06-12*

*Jonas Sandberg  
Brandinspektör  
Räddningstjänsten Syd*

Kvalitetsgranskat av  
Ulf Bergholm  
Brandinspektör

Källhänvisning  
Händelserapport 2018–02211  
Polisrapport 5000-K524312-18  
Intervju med styrkeledare, fastighetsägare, restvärdesledare  
Besök på plats den 7 samt 8 juni 2018, den 8 juni tillsammans med polisens tekniker.

Jonas Sandberg, brandinspektör, har arbetat med brandutredningar och olycksundersökningar sedan 2012, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, kurs i brandutredning Statens Kriminaltekniska laboratorium.



Foto 1 taget från höjdfordon under insatsen



Foto 2 visar rester av byggnaden där skolan var inrymd samt väggen mot psykiatrimottagningen där byggnaden grävdes av för att hindra rökspridning



Foto 3 visar den vägg som är kvar efter att avgrävning skedde



Foto 4 visar sotskador på vinden ovanför psykiatrimottagningen